АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.02.2023 г.					                                                 № 377

О внесении изменений в
постановление от 22.09.2021 г.
№ 812

Во исполнение экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 30.01.2023 г. № 203-02-02-03/9, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Оби Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на оказание мер социальной поддержки населения на территории города Оби, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 22.09.2021 г. № 812, следующие изменения:
1.1. В наименовании раздела 5 слово «, целей» исключить.
1.2. [bookmark: sub_53]Пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. Требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268 1 и 269 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	Требование о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
	2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль   за   исполнением   постановления    возложить   на заместителя главы администрации, начальника управления образования.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области                                                                         А.В. Беляков
[bookmark: sub_1000]